Qvam magnus numerus Libyssæ arenæ

Laser piciferis jacet Cyrenis

Oraclum Jovis inter æstuosi,

Et Batti veteris sacrum sepulchrum.

Neqve enim in Europa solum hujusmodi reliquiae infinito prope numero monstrantur; sed reperiri etiam in Græcia, in Asia, in cæteris regionibus, ubi Ecclesiæ Christianæ extant, (43) dicuntur.

§. 8. Ut autem sententiam suam Adversarii magis magisqve firmarent, festum peculiare etiam huic sancto sacrum recensent, precesqve ad ipsum ardentissimas fundunt. IIIX. enim Cal. Aug. ipso quo martyrium passus est die, Lyciæ institui ac celebrari peculiarem diem, Baronius auctor (44) est. Implorant præterea & ipsius patrocinium Angli, Galli & Germani; Enarrat hanc formulam magnus Ecclesiæ nostræ Doctor, B. Chemnitius, (45) qvâ ad Christophorum Papæ utuntur: O gloriose martyr Christophore, sis memor nostri ad DEUM, omni hora; corpus, sensum, & honorem conserva, qui cœli florem meruisti hic portare, inter ulnas ultra mare, nos per tantam dignitatem fac vitare pravitatem, & amare corde toto Deum verum laude, voto, præ cunctis mundanis istis, ut post mundi hujus tristis blandimenta, te præsente, perducamur ad cœli regnum. Et paulò post subjungit aliam ad DEUM: DEUS, qui B. Christophorum, martyrem tuum, virtute constantiæ in passione roborasti, con-

(42) Catull. p. 5. edit. Scalig. (43) vid. Heidegg. de peregr. relig. p. 171. (44) Baron. in Martyrolog. p. 451. edit. Mogunt. Ao. 1631. (45) Chemnit. in Exam., Conc. Trident. P. III. edit. Françof. p. 240.

cede propitius, ut qui ejus commemorationem agimus, ipsi ut "meritis ac
precibus ab omni langvore corporis & animæ præservemur, atque ad gau-
dia æterna feliciter perducamur. In hortulo animæ, Moguntiæ edito,
peculiaris (46) quoque formula ad pictum fictumque istum Sanctum ha-
betur, quam siccо pede præterire volumus. Hortulus animæ Lugdunen-
sis Germanicus pari ratione specialem precationem recitat, (47) merita-
que hujus Sancti maximè extollit. Ne autem putas, olim quidem sup-
plicatum isti Christophoro fuisse, non idem hodie. En tibi officium B.
Mariæ Virginis, Pii V. Pont. Max. jussu editum, & Monachii anno c. l.
XXXVII. sub censura Jesuitarum excusum. In hoc autem (48) Christo-
phori memoria religiosa veneratione colitur, dum DEUS hunc in modum
invocari jubetur: præsta, quæsumus, omnipotens DEUS, ut omnes, qui
CHRISTOPHORI implorant auxilium, petitionis suæ salutarem conse-
quantur effectum, per Dominum nostrum Iesum Christum. Hujus rei quoq;
testis est Molanus, (49) qui singulares etiam habet precationes, inquiens: